
んすう ねんおし  プリント 15 分数②
3年 1月～ 2月（下p.89 ～ 90）

組 番 名前

小数
分数
分母
分子

15  分数（分数）
1 それぞれのかさにあたるところに，色をぬりましょう。

2 1mのテープを5等
と う

分
ぶ ん

しました。下の問
も ん

題
だ い

に分数で答えましょう。

 ①　1つ分の長さは何mでしょうか。　  m

 ②　3つ分の長さは何mでしょうか。　  m

3 次
つ ぎ

の  にあてはまることばを，  からえらんで書きましょう。

  1
3 や

3
4 ，

2
5 のような数を　

ア といいます。
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ひとつだけ　ぬりましょう。

やさしかった ふつう むずかしかった


